UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /TB - SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày      tháng      năm 2025

                                             THÔNG BÁO

Về việc tham gia ý kiến vào danh sách kết quả xét chọn của các thành viên

Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú”

trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư - năm 2025
                                                                                                 ____________________________________

                                    Kính gửi:

- Báo Hưng Yên;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hưng Yên.

Thực hiện Công văn số 1917/UBND-KGVX ngày 11/7/2024 của UBND

tỉnh Hưng Yên về việc xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân

ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư, năm 2025;

Ngày 03/3/2025, Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”,

“Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư - năm

2025 đã tổ chức cuộc họp lấy ý kiến của các thành viên Hội đồng.

Để việc xét chọn đảm bảo quy định tại Nghị định số 93/2023/NĐ-CP

ngày 25/12/2023 của Chính phủ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Cơ quan

Thường trực Hội đồng, trân trọng đề nghị Báo Hưng Yên, Đài Phát thanh và

Truyền hình Hưng Yên thông báo, đăng tải danh sách kết quả xét chọn của các

thành viên Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu

tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư - năm 2025. (Có danh

sách gửi kèm)

 Đề nghị các cơ quan, tổ chức và nhân dân tham gia ý kiến vào danh sách

kết quả xét chọn của các thành viên Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân

nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ

Tư - năm 2025 gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 19/3/2025.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Nguyễn Duy Hưng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Giám đốc Sở, PGĐ Sở (Đồng chí Huân);

- Thành viên HĐXT  NNND, NNƯT cấp tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử UBND tỉnh và Sở VHTTDL

đăng tải Danh sách kết quả từ ngày 04/3/2025 đến

ngày 18/3/2025;

- Các cá nhân được xét chọn;

- Lưu: VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Mạnh Huân

DANH SÁCH KẾT QUẢ XÉT CHỌN CỦA CÁC THÀNH VIÊN

HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG DANH HIỆU “NGHỆ NHÂN NHÂN DÂN”, “NGHỆ NHÂN ƯU TÚ”

(Ban hành kèm theo Thông báo số       /TB-SVHTTDL ngày 04/3/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

STT HỌ VÀ TÊN
NĂM

SINH
QUÊ QUÁN

Tên di sản VHPVT đang

nắm giữ

LOẠI HÌNH

DSVHPVT

I

NGHỆ NHÂN NHÂN DÂN ( Tổng số 06 Nghệ nhân)

1 NNƯT. Dương Thị Đông 1953

Số nhà 33 đường Phó Đức Chính,

TDP Văn Nhuế, P. Bần Yên

Nhân, TX. Mỹ Hào, tỉnh Hưng

Yên

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

người Việt

Tập quán xã hội và

tín ngưỡng

2 NNƯT. Nguyễn Văn Được

(Tự Đức Minh)
1968

Thôn Hành Lạc, TT. Như Quỳnh,

huyện Văn Lâm, tỉnh Hưng Yên

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

người Việt

Tập quán xã hội và

tín ngưỡng

3 NNƯT. Vũ Văn Quyết 1960
Thôn Mễ Thượng, xã Yên Phú,

huyện Yên Mỹ,  tỉnh Hưng Yên

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

người Việt

Tập quán xã hội và

tín ngưỡng

4 NNƯT. Nguyễn Thị Xuyên 1951
Xóm 4, Yên Vĩnh, Dạ Trạch,

Khoái Châu, Hưng Yên
Hát Trống quân

Nghệ thuật trình

diễn dân gian

5 NNƯT. Nguyễn Hữu Bổn 1933
Xóm 4, Yên Vĩnh, Dạ Trạch,

Khoái Châu, Hưng Yên
Hát Trống quân

Nghệ thuật trình

diễn dân gian

6 NNƯT. Bùi Xuân Thể 1954
Thôn Nội Năng, xã Thủ Sỹ, huyện

Tiên Lữ, tỉnh Hưng Yên
Hát Ca trù

Nghệ thuật trình

diễn dân gian

II NGHỆ NHÂN ƯU TÚ ( Tồng số 21 Nghệ nhân))

1 Đỗ Như Hưng 1934
Xóm 11, xã Đông kết, huyện Khoái

Châu, tỉnh Hưng Yên

Đàn nhị, đàn tam, đàn bầu

trong Hát Chèo

Nghệ thuật trình

diễn dân gian

2
Hoàng Văn Vân

(Hoàng Văn Tý)
1960 Thôn Đoan Kê, xã Lạc Đạo,

huyện Văn Lâm, tỉnh Hưng Yên
Hát Chèo

Nghệ thuật trình

diễn dân gian

3 Vũ Xuân Tỳ 1946 Thôn Đồng Chung, xã Việt Hưng,

huyện Văn Lâm, tỉnh Hưng Yên
Hát Chèo

Nghệ thuật trình

diễn dân gian

4 Nguyễn Văn Hẳn 1973

Xóm 4, thôn Yên Vĩnh, xã Dạ

Trạch, huyện Khoái Châu, Hưng

Yên

Hát Trống quân
Nghệ thuật trình

diễn dân gian

5 Nguyễn Văn Chuyên 1958

Cụm dân cư số 1, thôn Đa Hòa, xã

Bình Minh, huyện Khoái Châu, tỉnh

Hưng Yên

Đàn đáy trong Hát Ca trù
Nghệ thuật trình

diễn dân gian

6 Nguyễn Thị Lan 1957

Cụm dân cư số 6, thôn Đa Hòa, xã

Bình Minh, huyện Khoái Châu, tỉnh

Hưng Yên

Hát Ca trù
Nghệ thuật trình

diễn dân gian

7 Nguyễn Thị Huyền 1960

Cụm dân cư số 2, thôn Đa Hòa, xã

Bình Minh, huyện Khoái Châu, tỉnh

Hưng Yên

Hát Ca trù
Nghệ thuật trình

diễn dân gian

8 Chu Thành Công 1971 Xóm Chiều Đông, xã Vĩnh Khúc,

huyện Văn Giang, tỉnh Hưng Yên

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

người Việt

Tập quán xã hội

và tín ngưỡng

9 Hoàng Đình Úy 1959 Phúc Thọ, Xuân Cầu, Nghĩa Trụ,

Văn Giang, Hưng Yên

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

người Việt

Tập quán xã hội

và tín ngưỡng

10 Nguyễn Thị Chiều 1964 Đội 8 Văn Nhuế, phường Bần Yên

Nhân, TX.Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

người Việt

Tập quán xã hội

và tín ngưỡng

11 Phạm Thanh The 1975 Xuân Đào, Xuân Dục, TX. Mỹ

Hào, Hưng Yên

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

người Việt

Tập quán xã hội

và tín ngưỡng

12 Đào Ngọc Thảnh 1965 Phán Thủy, Song Mai, Kim Động,

Hưng Yên

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

người Việt

Tập quán xã hội

và tín ngưỡng

13 Chu Thị Nhuận 1971 Thôn Phạm Xá, xã Đồng Than,

huyện Yên Mỹ, tỉnh Hưng Yên

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

Tập quán xã hội

và tín ngưỡng

người Việt

14 Phạm Văn Nam 1974 Thôn Phạm Xá, xã Đồng Than,

huyện Yên Mỹ, tỉnh Hưng Yên

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

người Việt

Tập quán xã hội

và tín ngưỡng

15 Đặng Văn Vận 1974 Thôn Nho Lâm, xã Tân Lập, huyện

Yên Mỹ, tỉnh Hưng Yên

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

người Việt

Tập quán xã hội

và tín ngưỡng

16 Nguyễn Thị Hiền 1970
Xóm 8, thôn Nghi Xuyên, xã Chí

Tân, huyện Khoái Châu, tỉnh Hưng

Yên

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

người Việt

Tập quán xã hội

và tín ngưỡng

17 Nguyễn Thị Sinh 1967 Thôn Thuần Lễ, xã Thuần Hưng,

huyện Khoái Châu, tỉnh Hưng Yên

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

người Việt

Tập quán xã hội

và tín ngưỡng

18 Trịnh Thị Hằng 1967 Thôn Đỗ Thượng, xã Quang Vinh,

huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

người Việt

Tập quán xã hội

và tín ngưỡng

19 Vũ Đăng Khoa 1950
Xóm 11, thôn Bích Tràng, xã Tiền

Phong, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng

Yên

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

người Việt

Tập quán xã hội

và tín ngưỡng

20 Hoàng Đình Lợi 1977 Thôn Cù Tu, xã Xuân Trúc, huyện

Ân Thi, tỉnh Hưng Yên

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

người Việt

Tập quán xã hội

và tín ngưỡng

21 Nguyễn Thị Huệ 1943
Số 103 Phạm Hồng Thái, phường

Hiến Nam, thành phố Hưng Yên,

tỉnh Hưng Yên.

Thực hành Tín ngưỡng

thờ Mẫu Tam phủ của

người Việt

Tập quán xã hội

và tín ngưỡng

		2025-03-04T14:09:16+0700

		2025-03-04T14:37:23+0700

		2025-03-04T14:37:23+0700

		2025-03-04T14:37:23+0700

		2025-03-04T14:37:23+0700